R E Q U E R I M E N T O  Nº.  853

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/12/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes utilizam-se do ponto de ônibus localizado na Rodovia Marechal Rondon, no Km 261, nas proximidades da Chácara Boa Vista;

CONSIDERANDO que referido ponto não possui qualquer cobertura, deixando os usuários a mercê das intempéries climáticas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilmo. Sr. ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando informar da possibilidade de instalar a cobertura no ponto de ônibus localizado na Rodovia Marechal Rondon, na altura do Km 261, nas proximidades da Chácara Boa Vista, a fim de não permitir que vários usuários do transporte coletivo permaneçam a mercê das intempéries climáticas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de dezembro de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PSD -